

被告曹瓊文應清償原告於110年9月30日前之利息計算表

月份	未償本金數額	當月給付金額	清償利息數額	清償本金數額	剩餘本金數額	當月未償利息 (F)=E*法定最高 利率(註1)	累計未償利息	備註
	(A)	(B)	(C)	(D)=B-C	(E)=A-D		(G)	
108年10月	2,500,000	0	0	0	2,500,000	11,111 (註2)	11,111	10/22借款
108年10月	3,000,000	0	0	0	5,500,000	0 (註3)	11,111	10/31借款
108年11月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	102,778	
108年12月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	194,445	
109年1月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	286,112	
109年2月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	377,779	
109年3月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	469,446	
109年4月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	561,113	
109年5月	5,500,000	0	0	0	5,500,000	91,667	652,780	
109年6月	5,500,000	500,000	0	500,000	5,000,000	85,556	743,892	6/29還款
109年7月	5,000,000	0	0	0	5,000,000	83,333	827,225	
109年8月	5,000,000	500,000	0	500,000	4,500,000	5,556	902,781	8/3還款
109年9月	4,500,000	150,000	0	150,000	4,350,000	72,500	977,698	9/30還款
109年10月	4,350,000	150,000	0	150,000	4,200,000	36,250	1,048,948	10/16還款
109年11月	4,200,000	0	0	0	4,200,000	35,000	1,118,948	
109年12月	4,200,000	800,000	0	800,000	3,400,000	70,000	1,182,725	12/17還款
110年1月	3,400,000	1,050,000	0	1,050,000	2,350,000	37,333	1,238,225	1/29還款
110年2月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	52,889	1,277,392	
110年3月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	2,611	1,316,559	
110年4月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	39,167	1,355,726	
110年5月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	39,167	1,394,893	
110年6月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	39,167	1,434,060	
110年7月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	36,294 (註5)	1,470,354	
110年8月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	31,333	1,501,687	
110年9月	2,350,000	0	0	0	2,350,000	31,333	1,533,020	

註1：民法第205條修正條文於110年7月20日施行，施行前法定最高年息利率為20%，施行後法定最高年息利率為16%，元以下四捨五入。

註2：於110年10月23日起算利息，1個月以30日計算。例：2,500,000×20%÷360日×8日=11,111元

註3：於110年11月1日起算利息。

註4：還款後就剩餘本金計算利息。例：6/29至6/30期間，5,000,000×20%÷360日×2日=5,556元

註5：於110年7月19日前以年息20%計算，於110年7月20日後以年息16%計算。